
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

Zima se ozvala a s ní přišel první zásahový víkend pro silničáře Královéhradeckého kraje. V
průběhu soboty a neděle vyjížděli na většině území kraje. Na některých místech v kraji stále
sněží a provádí se zimní údržba silnic.

           {jathumbnail off}  

"V průběhu soboty a neděle vyjely sypače na Trutnovsku, Jičínsku, Náchodsku a v Orlických
horách. Na horách napadl sníh do pěti centimetrů. Včera ráno jsme zaznamenali další výjezdy i
na Hořicku a v Plačicích," informoval náměstek hejtmana a radní pro dopravu Karel Janeček.
Na některých místech v kraji sníh stále padá, zásahy se tak obnovují.

  

Ve skladech má krajská Správa a údržba silnic na 11 tisíc tun soli a 11 tisíc tun písků a
posypové drtě. Postupně bude navyšovat množství až na dvojnásobek. Z garáží může v
případě potřeby vyrazit na silnice 115 sypačů s radlicemi, 50 nakladačů a 15 sněhových fréz. V
kraji slouží během zimy nepřetržitě 15 dispečerských stanovišť. Pro zimní období 2015/2016 se
počítá s rozpočtem asi 170 až 180 milionů korun. Jaké budou ale skutečné náklady, bude
záležet na průběhu zimy.

  

Loňskou zimu hodnotili krajští silničáři jako velice mírnou. Se 78 posypovými dny skončila se
závěrečným účtem asi 130 milionů korun. Podle statistik SÚS KHK to byla druhá nejmírnější
zima. Rekordně nejnižší částku na zimní údržbu vydal Královéhradecký kraj v sezóně
2013/2014, kdy byly celkové náklady 70,4 milionů korun. Naopak nejvyšší náklady, více jak 200
milionů korun, byly na údržbu krajských silnic vydány v zimním období 2008/2009.

               

 1 / 1


